[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
 БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
08 июля 2016г.  № 1682
Об итогах областного конкурса
методических  материалов   по

дополнительному         эколого-

биологическому    образованию

В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2016 год и на основании приказа от 15.02.2016г. № 394 с целью дальнейшего развития методической работы и творческого потенциала педагогических и руководящих работников образовательных учреждений по дополнительному образованию детей эколого-биологической направленности был организован и проведен областной конкурс методических материалов по дополнительному эколого-биологическому образованию детей (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие  18 педагогов образовательных учреждений  из 10 муниципальных городов и районов области. Было представлено               17  профильных методических материалов.

Представленные на Конкурс материалы свидетельствуют о целенаправленной методической работе, проводимой в сфере дополнительного образования детей эколого-биологического направления. Оргкомитет отмечает актуальность и практическую значимость методических материалов, представленных педагогами образовательных учреждений Жуковского, Трубчевского районов, города Новозыбкова.

Члены жюри отмечают, что при оформлении представленных работ не всегда соблюдаются требования положения о Конкурсе, некоторые конкурсные материалы не имеют корректных ссылок на использованные источники информации и являются плагиатом, в связи с чем их рассмотрение было отклонено.
На основании вышеизложенного

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах областного конкурса методических материалов по дополнительному эколого-биологическому образованию (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области призеров областного конкурса методических материалов по дополнительному эколого-биологическому образованию (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  С.Ф.Пигарёву.
Директор  департамента                                  В.Н.Оборотов
                                                                                                              Приложение 1
к приказу № 1682
от 08 июля 2016г.
Список педагогических работников,  победителей и призеров областного
конкурса методических материалов по дополнительному

эколого-биологическому образованию
	2 место

	- Голыго Наталья Валерьевна, заместитель директора по учебной работе, Кульминская Татьяна Васильевна, учитель биологии и географии МБОУ «Гимназия» г.Новозыбкова, авторы сценария мероприятия «Чернобыль. 30 лет»;

	3 место

	- Ларичева Елена Александровна, учитель биологии МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского союза Е.П.Новикова, автор методической разработки мероприятия «Биовикторина»;
- Коровкина Валентина Ивановна, воспитатель, Кондратова Рита Вадимовна, воспитатель, Пономарева Наталья Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ Трубчевский  детский сад комбинированного вида «Теремок», авторы сценария эколого-познавательного мероприятия «Ах, какая осень золотая»;